滁直工字〔2020〕1号

关于组织在职党员进社区配合做好

疫情防控工作的通知

市直各机关党委，企事业单位党委，工委直属党（总）支部：

为认真贯彻落实习近平总书记关于坚决打赢疫情防控阻击战的指示精神，充分发挥市直基层党组织和党员在疫情防控中的战斗堡垒和先锋模范作用，现就组织在职党员进社区参与疫情防控工作通知如下：

一、提高政治站位，统一思想行动

疫情就是命令，防控就是责任。市直各基层党组织要深入学习贯彻党中央、国务院决策部署和省委、市委工作要求，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，牢记人民利益高于一切，把疫情防控工作作为当前最重要的工作来抓，广泛动员广大党员积极投身疫情防控一线，践行初心使命，勇于担起责任，让党旗在疫情防控斗争第一线高高飘扬。
二、发挥组织优势，凝聚战“疫”合力

各单位要把配合社区做好疫情防控工作作为改进作风、密切党群干群关系、提升党员党性修养的重要抓手，不讲条件、不打折扣，主动与社区对接。每个单位党组织至少结对帮扶1个社区（网格），了解社区防控需求，帮助协调解决防控相关问题。党员领导干部要发挥示范带头作用，主动领任务，认真谋措施，扎实做好社区疫情联防联控工作。
三、严明纪律规矩，强化管控措施

市直单位全体党员要切实发挥先锋作用，听从统一指挥、服从工作调度，按照坚定信心、同舟共济、科学防治、精准施策的总要求，积极参与社区疫情防控工作。要严格工作纪律，严禁擅离职守，杜绝作风飘浮，不准推诿扯皮。市直纪检监察工委将加大督查力度，对组织不力、作风不实、失职失责的基层党组织和个人严肃问责，对制造传播谣言、干扰防疫工作的行为坚决查处。
四、强化宣传引导，选树先进典型

市直各级党组织要灵活运用网络、新媒体等方式，及时组织广大党员学习抗击疫情有关文件和指示精神，了解掌握防疫流程、注意事项，提醒做好个人防护。要坚持“党建带群建”，通过电话、短信、微信等方式向包保联系户宣传防疫知识和政策要求，帮助居民提高自我防控能力，引导全社会依法防控。要充分发挥党员抗疫突击队、防疫志愿服务队作用，积极宣传疫情防控知识，选树先进典型。要加强对疫情防控一线党员的关心关爱，注重在疫情防控一线培养和考察入党积极分子，对表现优秀、符合党员条件的，不受发展党员指导性计划数限制，及时发展入党。

各单位要切实加强对党群联防疫情工作的组织领导，工作开展情况请及时报市直工委组织部，邮箱czszgwzzb@163.com，相关信息发送至市直工委“党员之家”网站。
                      中共滁州市直属机关工作委员会

                     2020年2月13日

	中共滁州市直属机关工作委员会              2020年2月13日印发